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Pressemeddelelse: 

Overskrift:  Dannebrogs-Samfundet i Køge og Omegn har fået ny formand. 

Dannebrogs-Samfundets Lokalforening for Køge & Omegn har den 26. marts 2026 afholdt 
generalforsamling på Hjemmeværnsgården i Køge. 

På generalforsamlingen blev Bjarne Bladt Hansen valgt som ny formand, idet Uffe Lundgaard efter 
20 år som formand, havde valgt at udtræde af bestyrelsen. På baggrund af Uffes mangeårige dedike-
rede virke som formand og medstifter af lokalforeningen i 2005, modtager af Dannebrogs-Samfun-
dets guldnål i 2010 og æresmedlem i Dannebrogs-Samfundet ved repræsentantskabsmødet i 2020, 
besluttede generalforsamlingen enstemmigt at gøre Uffe til æresmedlem af lokalforeningen. Lokal-
foreningens kasserer Jørgen Houengaard fik af afgående formand overrakt Dannebrogs-Samfundets 
sølvnål for hans ligeledes store og vedholdende indsats som kasserer gennem mange år. 

Lokalforeningens nye formand Bjarne Bladt Hansen, 61 år, er bosiddende i Rødvig på Stevns og har 
et godt kendskab til Køge og omegn. Bjarne er som soldat i mere end 40 år en erfaren og 
professionel bruger af dannebrog.  

Lokalforeningens bestyrelse er præget af loyalitet og stor erfaring, og der var derfor genvalg til be-
styrelsesmedlem Lene Greslov Jensen og Randi Boserup Dam-Jensen samt Vagn Rem blev genvalgt 
som suppleanter. Kurt Søndergård og Jørgen Larsen blev genvalgt som bilagskontrollanter. Næstfor-
mand Bent Lundsbjerg, kasserer Jørgen Houengaard, sekretær Steen Wibling, fanejunker Anders 
Lund Rasmussen og webmaster Peter Molnit fortsætter uændret. 

Flagfestgudstjenesten på Valdemarsdag gennemføres den 15. juni kl. 1900 i Boholte kirke med faner 
fra foreninger, spejdere og hjemmeværn og hvor Josephine af Rosenborg overrækker faner og flag. 
Tidligere formand for Folketinget og medlem af Folketinget Pia Kjærsgaard holder talen for 
Dannebrog. Desuden underholder Køge Byorkester og Ejbykoret med musik og sang. 

Ud over flagfesten er det i øvrigt Dannebrogs-Samfundets opgave at støtte op om arrangementer, 
hvor Dannebrog indgår, ligesom det er Dannebrogs-Samfundets opgave at oplyse om korrekt brug af 
Dannebrog og udbrede og styrke kendskabet Dannebrogs betydning som nationens samlingsmærke. 

 


